
SAUgoma ir TAU!

www.vstt.lrv.lt | www.saugoma.lt

SAUGOMOS TERITORIJOS PASIEKIAMOS VISIEMS.

VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

Saugomų teritorijų nacionalinis lankytojų centras | Vilnius | 2025-04-03

Asvejos regioninis parkas, Dubingiai

http://www.vstt.lrv.lt/
http://www.saugoma.lt/


MOKYMŲ DALYVIŲ MINČIŲ ŽEMĖLAPIS

www.vstt.lrv.lt | www.saugoma.lt

Kokio prieinamumo gerinimo priemonių, jūsų 
nuomone, labiausiai trūksta jūsų įstaigoje?

"noriu išklausyti, gal 

sužinosiu kažką naujo"

"Lifto"

"bendro 

pritaikymo"
„Žmonių kurie su 

tuo dirbtų“

„Platesnio pritaikymo 

klausos ir regėjimo 

negalią turintiems 

žmonėms “

„Finansinių“

„Reikėtų atlikti 

auditą“

„turizmo paslaugų 

teikėjams ir 

organizatoriams, gidams“

„Įėjimo pritaikymas, WC 

pritaikymas“

„manau, kad pagrindinės 

priemonės yra“

„Fizinio prieinamumo, 

turintiems judėjimo negalią“

„Didesnių patalpu“

„Informacijos sklaidos 

apie galimybę 

apsilankyti neįgaliems 

asmenims“

„Pažinimo įrankiai 

asmenims su protine 

negalia“

„Užimtumo“

„Efektyvus bendravimas su negalią turinčiais 

asmenimis (gestų kalba, alternatyvūs 

komunikacijos būdai). Etiketas ir pagarba – 

kaip tinkamai bendrauti, vengiant stereotipų.“

„taktilinių linijų“
TAIP 79

NE 3

IŠ DALIES 
88

Ar jūsų įstaigoje yra pritaikyta 
infrastruktūra asmenims su negalia?

http://www.vstt.lrv.lt/
http://www.saugoma.lt/


18,39%

KODĖL STEIGIAME SAUGOMAS TERITORIJAS?

1. išsaugoti ne tik ir kultūros paveldo

vertybes, kraštovaizdžio ir biologinę

įvairovę, bet ir kraštovaizdžio

ekologinę pusiausvyrą, genetinį

fondą;

2. atkurti gamtos išteklius;

3. sudaryti sąlygas pažintinei

rekreacijai, moksliniams tyrimams ir

aplinkos būklės stebėjimams;

4. propaguoti gamtos ir kultūros

paveldo vertybių apsaugą.

www.vstt.lrv.lt | www.saugoma.lt

informacija apie saugomas teritorijas pasiekiama www.stvk.lt

http://www.vstt.lrv.lt/
http://www.saugoma.lt/


www.vstt.lrv.lt | www.saugoma.lt

IŠSKIRTINIO GAMTOS GROŽIO TERITORIJOS
Kiekvienas nacionalinis ir regioninis parkas kitoks, saugo skirtingą išskirtinę vertę: kraštovaizdį,

biologinę įvairovę, kultūros paveldą tradicijas.

GREITAS IR PATOGUS SUSISIEKIMAS
35 valstybiniai parkai pasiekiami visiems, kiekvieną metų dieną: automobiliu, traukiniu, dviračiu,

pėsčiomis, baidarėmis.

GAMTOS IR KULTŪROS ĮVAIROVĖ
Nuo paslaptingų pelkių gamtos mylėtojams iki aukščiausių apžvalgos bokštų adrenalino mėgėjams

6 PRIEŽASTYS KELIAUTI PO SAUGOMAS TERITORIJAS:

GALIMYBĖ MOKYTIS GAMTOJE APIE GAMTĄ
Parkuose saugomas gamtiniu, kultūriniu ir istoriniu požiūriu svarbios mūsų šalies teritorijos, kad

lankytojai galėtų susipažinti su tuo, kuo Lietuva yra didinga.

DRAUGIŠKA PINIGINEI
35 parkai nemokami 365 dienas per metus. Pradėk kelionę jau šiandien! 

JOMS REIKIA MŪSŲ PARAMOS
Kad užtikrintume vertybių apsaugą reikalinga parama. Įsigyk savanorišką lankytojo bilietą! 

http://www.vstt.lrv.lt/
http://www.saugoma.lt/


UNIVERSALAUS DIZAINO PAVYZDŽIAI 

SAUGOMOSE TERITORIJOSE

www.vstt.lrv.lt | www.saugoma.lt
www.vstt.lrv.lt | www.saugoma.lt

http://www.vstt.lrv.lt/
http://www.saugoma.lt/
http://www.vstt.lrv.lt/
http://www.saugoma.lt/


GALIMYBĖS GEROS SVEIKTATOS PALAIKYMUI LIETUVOS SAUGOMOSE 
TERITORIJOSE

www.vstt.lrv.lt | www.saugoma.lt

Aktyvus poilsis keliaujant,
pažįstant vertybes, atrandant...
• Pėsčiomis
• Dviračiais
• Vandeniu
• Žirgais
• Kt.

Hipoterapija Kurtuvėnų RPPažintiniai takai įvairiuose kraštovaizdžiuose

Informacinė 

sistema

Pasyvus poilsis poilsiavietėse, stovyklavietėse, kt.

Suaktyvinkite jutimus (regą, klausą, uoslę, lytėjimą, skonį)
Miške būkite sąmoningai, nesiblaškant, neužsiimant pašalinėmis veiklomis.

http://www.vstt.lrv.lt/
http://www.saugoma.lt/


Kiekviena lankytojų centro ekspozicija turi pagrindinę temą, kuri atskleidžia

saugomos teritorijos ypatumus. Lankytojų centrų tikslas – sudominti ir

suteikti daugiau žinių apie saugomą teritoriją, kad vėliau lankytojas galėtų

savarankiškai keliauti ir atrasti mūsų šalies gamtos turtus.

Universalus dizainas – pritaikymas su judėjimo, regėjimo negalia.

38 LANKYTOJŲ CENTRAI 

SU INTERAKTYVIOMIS EKSPOZICIJOMIS

www.vstt.lrv.lt | www.saugoma.lt

http://www.vstt.lrv.lt/
http://www.saugoma.lt/


MOKYKIS IŠ GAMTOS GAMTOJE!

9 gamtos mokyklos saugomose teritorijose. 

Išbandykite įvairias edukacines programas ir mokykitės kelias dienas.

Mokytis iš gamtos gali kiekvienas, nepriklausomai nuo amžiaus!

Visos gamtos mokyklos pritaikytos lankytojams su judėjimo apribojimais.

www.vstt.lrv.lt | www.saugoma.lt

Iliustracija

http://www.vstt.lrv.lt/
http://www.saugoma.lt/
https://www.youtube.com/watch?v=NPnDm-BwiTs&list=PLR_F5z0YP6NRfgkdNjJsl71TveNFQMuG8


PAŽVELK Į 
SAUGOMAS 
TERITORIJAS NUO 
MILŽINO PEČIŲ! 

24 apžvalgos bokštai

Aukščiausias bokštas 45 m !

Lipant į apžvalgos
bokštą ne tik
pasigrožėsite kerinčiais
vaizdais bet ir
pagerinsite savo širdies
veiklą!



www.vstt.lrv.lt | www.saugoma.lt

specialiai įrengti maršrutai, skirti lankytojams pažinti gamtos, kultūros ir istorijos vertybes.
• Kauno marių regioninis

parkas.

- Arlaviškių (Kadagių
slėnio) pažintinis takas.

- Užlieto Nemuno slėnio
ekspozicija.

• Žuvinto biosferos rezervatas.
Žuvinto ežero pažintinis
takas

• Žagarės regioninis parkas.
Mūšos tyrelio pažintinis takas

• Anykščių regioninis parkas.
Medžių lajų takas

• Neries regioninis parkas.
Dūkštų ąžuolyno pažintinis
takas.

• Čepkelių valstybinis gamtinis 
rezervatas.
Čepkelių raisto mokomasis 
takas

PAŽINTINIAI TAKAI

http://www.vstt.lrv.lt/
http://www.saugoma.lt/


INFORMACIJOS PATEIKIMAS

www.vstt.lrv.lt | www.saugoma.lt

• Aukštis ir pasiekiamumas

• Vizualinis aiškumas

• Alternatyvūs informacijos formatai (brailio raštas, taktiliniai žemėlapiai, iliustracijos, QR kodai, įgarsinimas)

• Aiški ir paprasta informacija (teksto struktūra, daugiakalbystė)

http://www.vstt.lrv.lt/
http://www.saugoma.lt/


www.vstt.lrv.lt | www.saugoma.lt

KNYGOS APIE LIETUVOS SAUGOMAS
TERITORIJAS TAVO KNYGŲ 

LENTYNOJE ir TELEFONE 

NAUJIENA! Audioknyga “GAMTOS IR KULTŪROS VERTYBĖS SAUGOMOSE 

TERITORIJOSE“. Klausyk nemokamai per AUDIOTEKA.COM su nuolaidos kodu „SAUGOMA“

http://www.vstt.lrv.lt/
http://www.saugoma.lt/


www.vstt.lrv.lt | www.saugoma.ltwww.vstt.lrv.lt | www.saugoma.lt

REZERVATAI SKIRTI LAUKINEI GAMTAI –

NETRIKDYK JOS

NEUŽSTATYTK ĮVAŽIAVIMŲ Į MIŠKĄ

TRANSPORTO PRIEMONĖMIS VAŽIUOK TIK 

ASFALTUOTA KELIO DANGA, 

O SUSTOK TIK TAM SKIRTOSE VIETOSE

LAUŽUS KURK TIK SPECIALIAI ĮRENGTOSE 

VIETOSE

IŠSINEŠK TAI, KĄ ATSINEŠEI

NAKVYNĖ PALAPINĖJE GALIMA TIK 

STOVYKLAVIETĖSE

PLANUOK SAVO KELIONĘ ATSAKINGAI!
Gamta kviečia Tave į savo namus, todėl būk geras svečias! 

Įsigyk lankytojo bilietą!

Numeriu 1860 siųsk SMS 

žinutę su parko trumpiniu. 

Lankytojo bilieto kaina 1 eur.

arba įsigyk metinį 

lankytojo bilietą, kurio 

kaina 25 eur.

http://www.vstt.lrv.lt/
http://www.saugoma.lt/
http://www.vstt.lrv.lt/
http://www.saugoma.lt/


www.vstt.lrv.lt | www.saugoma.ltwww.vstt.lrv.lt | www.saugoma.lt

LANKYTOJŲ BILIETO PINIGAI GRĮŽTA ATGAL

Prie gražuolio Luodžio ežero 
esančiai Sabalunkų
stovyklavietei. Tai vienintelė 
Lietuvoje stovyklavietė, kuri 
pritaikyta žmonėms su 
judėjimo negalia. 
Atnaujinta infrastruktūra, 
pritaikyta lankytojams.

http://www.vstt.lrv.lt/
http://www.saugoma.lt/
http://www.vstt.lrv.lt/
http://www.saugoma.lt/
https://saugoma.lt/lt/objektai/objektai-sabalunku-stovyklaviete-prie-luodzio-ezero
https://saugoma.lt/lt/objektai/objektai-sabalunku-stovyklaviete-prie-luodzio-ezero


ATRASK ir PAŽINK LIETUVOS SAUGOMAS TERITORIJAS!

Kauno marių regioninis parkas, Kadagių slėnis, 
Arlaviškių pažintinis takas

PRADĖK SAVO KELIONĘ

www.saugoma.lt

SAUGOMOS TERITORIJOS PASIEKIAMOS VISIEMS.

VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

Saugomų teritorijų nacionalinis lankytojų centras | Vilnius | 2025-04-03

http://www.saugoma.lt/

	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15

